
1D NO MEDIDOR 9991297203
5.28 kW 17 de Enero de 2025

1D 774830800030

1,100 kWh $ 3,329

8 1,327 kWh $54

98.38 % BIMESTRE $ 3,275

$19,975.00 MXN $327.00 MXN $19,649.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.3 AÑOS 660 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

30.2 %



Propuesta 1 17 de Enero de 2025 1 de Febrero de 2025

20250047

1D NO MEDIDOR  
9991297203

8 Canadian Solar PV Module 660W

1 Growatt Inverter 5 kW

1 Estructura, mano de obra, accesorios y tramite ante CFE

Subtotal $ 65,000.00

TOTAL (MXN) $ 65,000.00

Nuestras garantías incluyen:
PANELES SOLARES: Garantía de potencia de 30 años, asegurando un rendimiento óptimo a lo largo del tiempo, y
garantía de 12 años por defectos de fábrica.
INVERSOR: Garantía de 10 años contra cualquier defecto de fábrica, garantizando su funcionamiento adecuado.
ESTRUCTURA DE ALUMINIO: Garantía de 25 años, diseñada para ofrecer durabilidad y resistencia incluso en las
condiciones más exigentes.
MATERIAL ELÉCTRICO CON CABLE FV: Todo el material eléctrico utilizado en la instalación cuenta con certificaciones
clave FV, lo que garantiza la seguridad y la compatibilidad de los componentes del sistema solar.
Instalación bajo normativas: Nuestro equipo técnico certificado realiza la instalación cumpliendo con las normativas
locales e internacionales, asegurando un sistema de energía solar seguro, eficiente y duradero. Desde los paneles hasta
el último conector, cada componente está diseñado y montado para maximizar el rendimiento y la seguridad.

9995631265



1 $ 19,975.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 19,649.00 $ 19,649.00 $ -45,351.00

2 $ 20,574.25 $ 336.81 $ 0.00 $ 20,238.47 $ 20,238.47 $ -25,112.53

3 $ 21,191.48 $ 346.91 $ 0.00 $ 20,845.62 $ 20,845.62 $ -4,266.91

4 $ 21,827.22 $ 357.32 $ 0.00 $ 21,470.99 $ 21,470.99 $ 17,204.09

5 $ 22,482.04 $ 368.04 $ 0.00 $ 22,115.12 $ 22,115.12 $ 39,319.21

6 $ 23,156.50 $ 379.08 $ 0.00 $ 22,778.58 $ 22,778.58 $ 62,097.79

7 $ 23,851.19 $ 390.46 $ 0.00 $ 23,461.93 $ 23,461.93 $ 85,559.72

8 $ 24,566.73 $ 402.17 $ 0.00 $ 24,165.79 $ 24,165.79 $ 109,725.51

9 $ 25,303.73 $ 414.23 $ 0.00 $ 24,890.77 $ 24,890.77 $ 134,616.28

10 $ 26,062.84 $ 426.66 $ 0.00 $ 25,637.49 $ 25,637.49 $ 160,253.76

11 $ 26,844.73 $ 439.46 $ 0.00 $ 26,406.61 $ 26,406.61 $ 186,660.38

12 $ 27,650.07 $ 452.64 $ 0.00 $ 27,198.81 $ 27,198.81 $ 213,859.19

13 $ 28,479.57 $ 466.22 $ 0.00 $ 28,014.78 $ 28,014.78 $ 241,873.96

14 $ 29,333.96 $ 480.21 $ 0.00 $ 28,855.22 $ 28,855.22 $ 270,729.18

15 $ 30,213.98 $ 494.62 $ 0.00 $ 29,720.88 $ 29,720.88 $ 300,450.06

16 $ 31,120.40 $ 509.46 $ 0.00 $ 30,612.50 $ 30,612.50 $ 331,062.56

17 $ 32,054.01 $ 524.74 $ 0.00 $ 31,530.88 $ 31,530.88 $ 362,593.44

18 $ 33,015.63 $ 540.48 $ 0.00 $ 32,476.80 $ 32,476.80 $ 395,070.24

19 $ 34,006.10 $ 556.70 $ 0.00 $ 33,451.11 $ 33,451.11 $ 428,521.35

20 $ 35,026.28 $ 573.40 $ 0.00 $ 34,454.64 $ 34,454.64 $ 462,975.99

21 $ 36,077.07 $ 590.60 $ 0.00 $ 35,488.28 $ 35,488.28 $ 498,464.27

22 $ 37,159.38 $ 608.32 $ 0.00 $ 36,552.93 $ 36,552.93 $ 535,017.20

23 $ 38,274.17 $ 626.57 $ 0.00 $ 37,649.52 $ 37,649.52 $ 572,666.71

24 $ 39,422.39 $ 645.36 $ 0.00 $ 38,779.00 $ 38,779.00 $ 611,445.71

25 $ 40,605.06 $ 664.72 $ 0.00 $ 39,942.37 $ 39,942.37 $ 651,388.08



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,314.1 1,600.7 1,598.8 1,691.4 1,472.9 1,343.5

Consumo actual 1,200.0 1,138.0 1,142.0 1,222.0 1,200.0 700.0


